KOMPANIA RAJONALE E UJESJELLESIT

HIDR/ DRINI

KOMPANIA RAJONALE E UJESJELLESIT Lyret gendrore
H ! D R o D Rl N l Rr. Leke Dukaggini Nr, 156 JO00H) Peje

CHDROHE

SH, IYRA .
w A AG " o OF, Q5,26 KONTRATE

Numri i kontratés:|: HIDRO-26-937-5-2-1/C239
KRU  Hidrodrini SH.A. (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), nié njérén anié; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik HYDRO ING SH.P.K.; GENTEX -1 SH.P.K., Prishtine, Prishtine.
(ne varhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jang pajtuar te lidhin njié kontrate publike pér pune ¢ shénuara me
poshite:

Rehabilitimi i rrjetit € ujésjellésit né qytetin dhe fshatra KK Pejés.  LOT 2 Rehabilitimi i rrjetit &
ujésjellésit n€ fshatrat KK Pejé. (Ri-tender) me numér identifikues: HIDRO-26-937-5-2-1 jil2 Brenwsa: 15 - s Tz
MNeni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés &shié ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Rehabilitimi i rrjetit t@
ujésjellésit ng qytetin dhe fshatra KK Pejis,.  LOT 2 Rehabilitimi i rrjetit t& njésjellésit né fshatrat KK

Peji.
No. | Let : —‘
| Rehabilitimi i rejetit (& ujésjellésit né qytetin dhe fshatra KK Pejés. LOT 2 Rehabilitimi i
rrjetit t€ ujésjellésit né fshatrat KK Pejé. (Ri-tender)
MNeni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total | punve dubet 1€ jetd: 49,993.65 € Dyzet e nénté mijé ¢ néntéqgind ¢ néntédhjeté e tre euro
¢ gjashtédhjeté e pesé cent.

2.2 Cmimi i péemendur né Nenin 2.1 mé sipér dubet 1@ jeté ¢ vetmija pagesé g@ Autoriteti Kontraktues i ka
borsh Kontraktuesit sipas kontratits, Ai dubet @ jeté i preri dhe 1& mos i nénshtrohet ndrvshimeve,

2.3 Pagesal do 1€ bEhen né pajtim me Kushiet ¢ pérajithshme dhefose 1& Veganta (& kontratis,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratis

3.1 Kontrata pérhthet nga dokumentet né vijim:

Marrveshija ¢ kontratés;

koushtet ¢ Veganta @ Kontratés:

Kushtet ¢ Pérgjithshme & Kontratés;

Tenderi i Kontrakivesit. duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
Oferta Nnanciare (Paramasa dhe Parallogariak

3.2 Dokumentel ¢ ndryshme gé e pérbéjng kontratén konsiderohet se shpjegojng njéra jetréng dhe né raste t@
pagartésisé ose divergiencés. ato duhet & lexohen sipas rendil (& pérparisisé né i@ cilin jani dhiénié mi sipér.

Meni 4 Komunikimet

4.1 T gjitha komunikimet me shkrim q& kané @ bijnt me kété Kontraté ndérmijet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana gjetér duhet 1& cekin titllin e Kontratés dhe numrin e saj 18 identifikimil
dhe dubet 1€ dérgohen me posté. faks. email ose (& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin

| ju lutemi referouni ketij numei 1@ koniraies né dokumentet ¢ fatrimit dhe pageses, provedurat dhe transaksionet g lidhen me thesarin,

I



Kontraktues mund 1@ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit 1€ Projektit i eméruar né Kushtet e
Weganta 1E Rontratés.

4.2 Nese personi gf dérgon komunikatén kérkon vérietim € pranimit € saj. ai duhet ta thod ki@ né
komunikalén e 1. Sa heré g ka afal 1€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (@ krkojé
vértetim (& pranimit & komunikatés sé tij. Né 1€ gjitha rastet, dérguesi dubet Ui marré (€ gjitha masat ¢
nevojshme pér t& siguroar pranimin e komunikimil 1 ij.

4.3 Kudo né kontraté parashikehet pér dhénien e ndonié njoltimi. pélgimi. miratimi. certifikate, ose vendimi.
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim @ GIE, pélgim, miratim. certilikaté apo vendim do t2 jeté né formé
W shkruar dhe Galél “njolton”, “vértetojé”, "miratoj "ose"vendosé "do & interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i G118 nuk duhet 1& mbahet apo vonohet pa arsye,

4.4 Kjo kontratd @shidé e péreatitur né gjuhén Shgipe né tri origjinale. dy prej 1€ cilave jané pér Autoritetin
Kontrakiues dhe njé origjinale pér Kontraktucsin,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Ragip Sabotic

Puozita: Lyrtar plrgjegjés i prok @l
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Mumri i kontratés: HIDRO-26-937-5-2-1/C239

Nemi 1 Pérkufizimet

FD “Rontrae” do (8 thoté mar@veshje @ lidhor ndé&rmjet Autoritedit kontrokiues dbe Kontrakisesit, sig Sshig shénuar ni
formularin ¢ kontratés & nénshkruar nga palél, duke périshig & gjitha shiojeat pée ki@ dhe 1@ gjitha dokumentet e
inkorporuar me referenct né 1,

1.2 ~Puni konsiderohen 18 gjitha ate puni @ cilat jang objekt i kontriaés dhe 18 cilat Autoriteti Kontraktoes kérkon g @
kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim. restaurim, meremetim apo reénim ndértesash, pajisie. struktura inxhinieringu
civil, struktura 1€ ticra apo pjesé 18 tyre,

1.3 “Kontraktuesi™ ¢shité operatori ekonomik (apo grupi | operatoréve ekonomik), | cakiuar né formularin e kontratés, i cili
(1€ cildty Bshud palé ng kontrotd dhe EhiE i obliguar @ krvejdt punét sipas mam@veshjes dhe §ocili do @ mam? shumén sipas
marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriv i cakivar né kushiel e vegania & kontratés { apo cilido njeri kompetent | autorizuar
ngn Autoriteni Rontraktues), i cili Ssheé pErgjegiis pér mbikégyrjen ¢ keyerjes S8 punéve dhe pde @ gjitha hollgsig duhet Ci
raporiofE Autoriletit Kontrakiues.

150 mimi Kontratd@s™ do (8 thot@ shuma g | paguhet Komtrakiucsit sipas marméveshjes né formularin ¢ konfraiés,

1.6 *Vendi § ndénimit™ do @ thoté vendi i cakivar pér kryverjen ¢ punéve 1 kontrakiuara,

1.7 “Pajisiel ¢ kontrokivesit™ do @ thoté ¢ w@né makineria périshiré edhe alé ptr bartjen ¢ pajisjeve, dhe mijetet tjera g
nevojiten per kryerjen ¢ punéve 8 kontraktuara gf dubet 1€ bEhen sipas kontratis.

1.8 “Skicat™ nEnkupiojné vizatimet, Hlogaritiel, informatat ¢ sigumara dhe © mirsuars nga Awtoriteti Kontrakives pér
kryverjen ¢ puniéve ¢ kontakiuara.

1.9 KK do i thott Kushtet e Pergjithshime 1@ Kontratés,

L RVET do tf thotd Bushier ¢ Vegania 18 Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojng cili 8shté ligji g€ i plreakton 1€ gjitha ¢ishtjet g€ nuk jané 1& mbuluara né kontratié,

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhién ¢ specifikuar né KVEK.,

MNeni 3 Transferimi
.0 Transterimi do (@ jet@ valid vet@m nidse ko marréveshie 1@ shkroar plomes (8 cilés Kontrakteesi ¢ transferon kontratén ¢
vel ose nje pjest t saj te njé palé e meté,

3.2 Kontrakivesi nuk mundet g&. pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé Kontralén ose njé
Piesé 1€ saj, vse ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg ni kidto raste:

a) kur ka nparkesd pér pagesé. nd Gavor 1@ bankierve (& Kontraktoesit. @ shumave g€ dubet (8 paguhen ose gf do & bEhen
horxh sipas kontratés; ose

I} 0 rast 1@ dhiénies =& @ drejiés ¢ Kontrakioesit sigurpcsve 18 Kontraktuesit pér 8 kérkuar pagesén nga ndonj@ person
tietér i detyroar né rstet kur sigumiesit ¢ kang shkorkoar humbijen ose detyrimin ¢ Kontrakiuesit.

3.3 Por gEllimet e nenit 3.2, aprovimi @ njé transferimi nga Auwtoriteti kontrakiues nuk do ta lirojé Kontrakiuesin nga
ohligimet ¢ vela pér pjesin ¢ kontratés gi ashme Sshi realizuar ose pér pjesén g nuk 8shié barour,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave (8 kontrat@s dubet @ plot@soing kriterel ¢ pérshtatshmirisg g sbatohen pér dhénien ¢ kontratés
piérveg né raste kur transferimi behet ng banke apo kompani 1€ sigurimit ose institucion getdr financiar

MNeni 4 Mén-kontraktimi

4.1 Ménkontrata Eshid valide vetém nese ka marréveshje & shkrpar pérmes s8 cilés Kontrakivesi ia beson realizimin e njé
piese & kontralds sié tij njd pale t et

4.2 Elementet e kontratés q¢ do ¥ nénkontraktohen dhe identiteti | nénkontraktuesve i bthen & ditwra Autoritetit kontrakiues
me ristin ¢ dordrimil e olends Ne rast te ndryshimit te nénkontrakivesve gjate implementimit e kontratés, Kontrakieesi
duhet te njofto] me shkrim Autoritetin Kontrakives, Autoriteti kontraktues do ta lgiméroji Kontraktvesin pgr vendimin ¢ vet
brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke | paragitur arsyvet ¢ veta nése nuk éshohet autorizimi,  Komtraktuesi nuk
nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakiues. Te gjithe nenkomraktuesit e propozuar dubet @ permbushin
kerkesat ¢ pershtatshmérise

4.3 Autoriteti kontrakives nuk njeh ldhje kontraktore nd8rmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 68 sigurnj, ku ¢
konsideron si (8 nevojshme,  pagesat direkie pr nénkontrakton?,



4.4 kontraktuesi éshié pérgjegiis pér akier, gabimet dhe neglishenciin ¢ nénkontrakiuesve & vet si dhe & agjentéve ose 18
pundsuarve, i 18 njdjtEn ményrd si po 18 ishin akte, gabime ose neglizhenc? ¢ Kontraktuesit, agient®ve 1€ tij ose pundloréve
1€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit @ ndonjé pjese 1@ kontr@s ose aprovimi i nénkontraktuesii nga ana e Menaxherit 1§
Projektit nuk ¢ liron Kontrakiuesin nga obligimet e tij sipas kontralés

4.5 Mise nénkontrakivesi ks marmd ndonjé obligim @ vazhdueshem g2 vazhdon plr njé perindhE g ¢ tejkalon até &
periudhés sE garancist nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me fumizimet € 1 jep nénkontrakiuesi, Kontrakiuesi dubet
e, nd glarkdo momenti pas skadimit @ perivdhis s& garancisé, Ui transferof® menjéherd e Autoriteti kontrakives, me
kfrkest dhe shpenzime @& Autoritelit kontrakiues, perlitimel ¢ obligimeve 18 tilla pir koh@zgiatjen e garancisé s& skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Meni 5 Dhénia e dokumenteve

3.1 Mése 8shiE e nevojshme, brenda 30 ditésh ngo nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakives dubet U1 jape Kontruktuesit,
Pt pagest, njé kopje 18 skicave 1€ pErgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje (¢ specifikimeve dhe dokumenteve era 18
kontratgs. Kontraktuesi mund 1€ blejé kopje tiera 18 k#tyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tier n rast se ato jani
ne dispozicion. Pas Igshimit & certifikat@s pérfundimiare, Kontrakiuesi dubet ti kthen autoritetit kontraktues (2 gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumentet tiera 18 kontratés,

3.2 Plrveg nése &shid ¢ nevojshme pie gellime 18 kontranés, skical, specifikimet dhe dokumentet tiera g i jep autoriteti
kontrakiues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet Ui komunikohen mjé pale @ treté nga Kontrakiuesi pa pajiim paraprak 2
autoritetit kontrakiues,

5.3 Auntoriteti kontraktves ka autoritetin pér 71 Bshuar Kontrakivesit ordben administrative g2 inkorporojng ato dokumente
plotEsuese dhe wihizimel gf jang @ nevojshme pér ckzekutim (@ mird @ kontrati's dhe pér kompensim d8mi nga ndonjé
defekt @ saj,

MNeni 6 Oasja né vend punishte

O.1 Autoriteti kontrakives, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ceuring e punimeve, do t jap gasje dhe akses Kontraktuesit
e vend punishie. wé perputhje me programin e shatimit i@ detyrave 1@ percakian ng ke Kushte 1@ pergjithshme

6.1 Kontrakiuesi, gjate shirytézimit, dubet & mirémbaje gdo objekt & vendosur ni dispozicion & Gij né gjendje t& mirg, dhe
dubiet, nise kirkohet nga Avtoriteti Kontrakiues, 1 kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit (& kontratés,

6.3 hoontrakivesi nuk do (€@ ket w drejte 1@ ndonje pagese per pénmiresimet gé rezultopné nga puna e krver me mciativén e 1

Meni 7 Mdihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund € kérkojé ndihmén e Autoritetit kontrakiues pér marrjen ¢ kopjeve & ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore 1@ Republikés se KosovEs 12 cilat mund
L& ndikojné le Kontrakiuesi gjaté realizimil (€ obligimeve 1€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén ¢ kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t8 Kontraktuesit,

T.2 ME baed @ dispozitave 1€ ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do & béjé 1€ gjitha
pérpiekjet ¢ nevojshme pir @ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t8 giitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet ¢ géndrimit, pér personelin, shérbimet e 1@ ciléve Kontraktuesi dhe
Autorileti kontraktues i konsideron 1€ nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre,

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
MNeni § Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontrakiues, Nise Kontrakiuesi
komsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon périe) fushéveprimit 1€ kontratis, ai. duke iu ekspoeuar dinimit pér
shkelje 1 kontratis, do ta njoftoji autoritetin kontrakives pr k8 duke | paragitor arsyel e 15§ brenda 30 ditdsh pas pranimit
18 urdhrit. Ekzekutimi i urdbril administrativ nuk do (& pezollohet pér shkak @ kEtij njoftimi.

8.2 Kontrakivesi dubet 1 respekiog® dhe 1@ veprojé sipas 1@ giitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikin o Kosovis
ddhe do 1@ sigurojl gf personeli § 1, 1@ aftrmit ¢ tyre, dhe punétorét vendor? @8 6] gjithashiu 1 respekiogng dhe o veprojnd
sipas kityre ligieve dhe rregutloreve.

B3 kontrakiuesi duber U0 rajlojé wf gjitha dokumemet dhe informatat ¢ marea lidbur me kontraéne si private dhe
konfidenciale, Pérveg ng rastel kur kjo Eshig e nevojshme pér gélline i ekeekutimit 1 kontrats, of nuk do @ publikojé osc
shpalost asnjé detaj (€ kontratds pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues,

B MEse Kommktuesi éshid grup, pérbési e grupit nuk do @ ndreshobes pa pelgqimin paraprak me shknim 1@ Autoritetil kostrakiees,

8.5 kontraktuesi do 68 siguro) se pundt do 8 fllojed dhe @ périundojng brenda afatio (& caktuar réné dakord né programin
b sipas Menit 12,

B0 Kontrakivesi do 1@ siguroj g@ 18 giitha punét g8 ai'aje do @ bEE, si dhe riparimin e defekieve giat@ realizimit 12
punimeve do (& bihen né kohé dhe né pérputhje me standardet. prakiikal, metodat dhe procedurat ckzistuese dhe pér mé
leplr mwe shkallén ¢ afiésisd dhe zellit o cila do @ pritet nga njé kontrakives i alé dhe me pErvoj@ g8 ka ndérmarr puné
ngjashme.



8.7 Kontrakiuesi do 1€ siguroj pér cilésing ¢ punds dhe pér cillsing e materialeve dhe cil@sisté profesionale (8 punonj@sve o
jané pérdorur pér realizimin ¢ punidve € kontraktuara.

8.8 hontrakivesi dubet (8 siguroj zonén e ndértimit menjéhere pas fillimit 1@ punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. ol qofié sc plr kryerjen ¢ punive pajisjet e rénda si: ekskavatorg @& Hojeve & ndryshme, vinga, kamiong & llojeve
188 nadryshme, skela @ larta, et do & pérdoren dhe
b, o ményr g 1€ mos démiojé kalimiarét ¢ rastit, objektet pérreth, trafikun etj,

8.9 Kontraktuesi do @ jeté pérgjegics pér siguring ¢ (€ gjitha aktiviteteve ni vend punim.

Meni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi dubet o punisoj personel kyg dhe (& pérdor pajisie & identifikuara ng tender e tij. pér @ kryer punié ose
personel tetdr dhe pajisje 1@ aproveara nga menaxheri i projektit. Menaxheri 1 Projektil do @ aprovej edo zévend@sim &
propoewar 1 personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkaiése. ose karakteristikat jané né thelb @
barabarta ose mé 1 mird se alo 1@ propozuara gialé tenderit.

MNeni 10 Siguria ¢ ekzekutimit

1L Kontrakioesi do 18, jo mé vond se dita ¢ nénshkrimit 18 kontratés, fumnizoj Autoritetin Kontrakiues me siguri per
chzekutim 1€ plotd die 1@ mire 1& kontral@s. Shuma e siguris® do 18 sakifsohet né KVEK. Siguria ¢ ekeckutimit do & ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontrakives pér glarédo humbjeje g8 &hie pasoif ¢ mosckeckutimit @ ploté dhe 1€ duhuore 18
obligimeve kontraktore nza ana e Konbrakioesit,

1.2 Sigurimi de 08 vaehdog 18 mbetet § viefshim 30 ditd pas 1éshimit 1 Certifikat@s 58 Pranimit te Pérkohshim,

103 Siguria ¢ ckrekutimit (2 kontrat@s do 18 jet né formén o dhéng o pjesfn 1V 18 kontratés,

Meni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

111 MNga data e Allimit e deri sa 1@ l@shohet Certifikata ¢ Korrigjimit 1@ Defekieve. rreziget ¢ lendimeve personale, vdekja,
dhe humbja ose démtimi i pronds {pérfshird, pa kufizim, Pundl, Impiantet, Materialet. dhe Pajisjet) jant mesiget ¢
keontrakivesit dhe pronis s& afin,

1.2 Kontraktuesi dubet 18 sipuroj njé sigorim nga dita Gllimit 8 punimeve deri né Tund & perindh@s garantuese 18 defekieve
né shumat e péreakivara né KVEK pér ngjadet e m@poshime (& cilat jané pér shkak (@ rezigeve 18 Kontrakiuesit:

(a)  humbje ose démtim i Pundve, Impianteve dhe Materialeve;

(b}  humbje ose démtim | Pajisjeve;

(e} humbje ose démtim i pronds (pErveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
() démtim ose vdekje ¢ personelit e tij.

113 Kontrakluesi brenda 15 ditéve pas ninshkrimit (& kontratés dubet U3 dérgoj® Autoritetic Kontraktues polictn dhe
cerlilikatén pér sigurim qi ka pér giéllim kompensimin ¢ nevojshm pér t& siguruar humbjen apo démet e pésuara,

FEA NE golte se kontrakiuesi nuk ofron o sipurim (& G108 at@hert kontrata do i konsiderohet e anuluar dhe kontrakiuesi do
& pErjashiohet nga pjestmara ni aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

L1 MNé qolie se ekastoing arsye 1& mjaflueshme dhe bindBse plr zgjatien e afatit @ ofrimit 1 certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontrakives mund 1 zpjasé afatin e cakiar pér dordzimin e certifikatés mbi sigurimin ose te elimingj@ sigurimin
dhe 1 zbresit gmimin e shpérblimit nga Gtimi | kontrakiuesil,

Meni 12 Programi

12,1 Brenda kohiis se specifikuar ne KVE. kontrakiuesi do i dorézojé Menaxherit 1@ Projektit nj# program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: nényrén se si Kontrakluesi propozon ekzekulimin e punéve, afatin kohor ge
kirkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve,  metodat ¢ péragjithshme ge do 1 zhatoje.  dhe afatin kohor per sccilin
aktivitet 18 specilikuar.

12,2 MEse menaxheri i projektit pr me teplr kitkon modifikime ne programin ¢ punive né kuaddr @ punive @
kontrakwara, kontrakiuesi dubet ta rishikoj@ edhe njcheré programin dhe Cia kihej# prapé Menaxherit @ projekiil,
Famtrakivesi do (8 azhurnoj Programin ng intervale jo mé shumé se perivdha ¢ péreakivar né KK,

123 Pér gdo pakEnagisi apo mosmarriéveshje ng lidhje me modifikimin ¢ programit, kontrakiuesi do (8 sigurojé argument
me shkrim Menaxherit i Projekiit,

124 Paragitja ¢ progromil @ G1E, duke plrlfshird gdo shtest nga menaxheri | projektit nuk do @ avoptloj ose W mris
detyrimet e kontrakivesit sipas punive (€ kontraktuara, si dhe gdo modilikim @ pérfshig né programin e punimeve nuk do @
rezuliofy né ndonjé pagesd shiesé pér kontrakiuesin, nése Kjo ka ndodbur si pasojé ¢ neglizhencls si kontraktuesit gjaté
plrpilimit (& programit.

MNeni 1.3 Siguria né vend punishie

13.1 Kontraktuesi do & keld @ degjién & ndaloj gasjen né vend-punishie pér ¢do persen i cili nuk 8shig | perlshite ng
#halimin ¢ kontrat®s, me pérjashtim 18 personave 1€ aulorizuar nga Autoriteti Kontrakives.
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13.2 Kontrakiuesi do ¢ sigurojé siguring nd vend-punishie gjaé gjith® perudh@s s ckeekutimit dhe do (@ jeté plrzjegjis
pEr 1E marré hapat ¢ nevojshém, né interes @ punonjésve 18 1, agientéve te Autoritetit Kontraktues dhe paldve 18 treta, pBr i@
parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mumd 1@ resuliogé nga kryerja ¢ punéve,

13,3 Kontrakivesi do (& mareé (¢ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegiésing ¢ () dhe me shpenzimet e tij, pér & siguruar
gé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, mben dhe mirémbahen. Al do 1@ jeld plrgjegiBs plr sigurimin, me
shpenzimel ¢ Lij, ndrigimin, siguring, skermifn diwe pajisiet ¢ sigurisé te cilat jang & nevojshme pér zhatimin ¢ dubur 1@
detvrave nse gf me arsye mund @ kErkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Meni 14 Mdiérhyrja me trafikun

14.1 Kontrakiuesi do 1€ sigurgg@ g8 punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme. ose pengojné trafikun ng, lidhjet e
komunikimit 1@ tilla si roug@l hekurwdhal, rruge ujore dhe seroporte, Al né veganti, do (@ marré parasysh kufizimet ne peshé
kur zgjedh rrugét dhe automjetel.

1.2 Cddo mast te vegant® i cilén Kontraktuesi ¢ konsideron t nevojshme, ose Sshi@ kErkuar nga Autoriteti Kontrakiues me
giillim & mbrojtjes apo plr @ plrforcuar pjest ¢ mugéve, urave, do 18 banet ne shpenzime 1@ Kontrakiuesil. pa marre
parasysh scato kryvhen nuk ato krvhen nga Bontrakteesi, Kontrakiuesi dohet & njoflojé Autoritetin kontrokiues pér gfarédo
masa W veganta g& ai synon & ndérmareé para se kryej ato, Riparimet ¢ d@mit e shkakivara né mugé, ura nga transporti i
materialeve apo pajisjeve do 1@ jet? né shpenzime t Kontrakiuesit.,

Neni 15 Tatimi

151 Kontrakluesi Eshii pérgjesjis pér 1@ githa tatimet dhe detvrimet doganore né perputhie me Ligjin ¢ Republikis se Kosovis,

15.2 1€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshig né gmimin ¢ kontrakluar,

15.3 Menaxheri i Projektit do (& harmonizojé gmimin ¢ kontrakiuar nése konstaton se ka ngrigje & tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dordzimit (€ tenderit dhe dats s¢ fundit 1 vitrtetimit 1€ perfundimit & punéve,

I5.4 Menaxheri i Projektit nuk do ¢ lepojé ndryshimin e gmimit 1@ kontrakiuar pér shkak 1@ ngritjes 2 tatimeve dhefose ngritjes se
detvrimeve doganore né gofie s¢ ko ki ndodbur grate kohis sa ka geng né vonese kontrakivesi

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16,1 Humhija ose démtimi i Punéve ose Materialeve g do 1 périshiben né Punét né mes @ Datés s€ (llimit dhe
nt fund 1€ perivdhés s€ Korrigiimit & Defekteve do 1@ rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontrakiuesit
nitse humbija ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontrakiuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
MNeni 17 Fillimi i punive
17.1 Kontraktuesi do t2 filloj punét brenda afatit kohor 8 specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do 1 ndérte] dhe instaloj Punél nié pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 1@
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit 18
Projektit, dhe do @ plotésoj ato brenda alatit kohor 1@ specilikuar né KYK.

MNeni 18 Legjatja e perivdhis sé ckzekutimit

181 Kontrakivesi mumd (8 kirkodé sgjatje (& perindhés s& ckeekutimit nése realizimi 1 kontratés £ tij vonohet, ose pritet se
do & vonohet, pér ndonj@riéin nga KEo arsve;

a)  Autoriteli kontraktues ka déshiuar Ui plotésojé obligimet e vela sipas kontral®s;

by Forca madhore 6 pérkulizuara si nd Menin 38;

18.2 Brenda 15 ditdsh pasi ka kuptuar se mund @ ket vonest, Kontraktuesi dubet ta lajm@rojé Autoritetin Kontrakiues se ka
pr g@llim 18 hEje kErkesd pér zgiatje 1@ perivdhés 8 realizimit pér 2 cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe. pérveg nitze ko
ndomj marréveshje tjetdr ndérmjer Kontrakiuesit dhe Autoritetit Kontrakives, brenda 30 ditgsh @ jep Autoritetil Kontraklues
18 dihting giithEperishirdse ashion g ©@ mund 1@ kontrollohet kérkesa,

18,3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 152 Autoriteti Kontrakiues do G lejojé me shkrim Kontrakiuesit

k& rgjatje & periudhis s& realizimit nEse pumd W0 arsyetohet, ose nd ményed prospektive ose retrospektive, ose ta
informoé Kontraktuesin qf nuk i 8shié dhéné o drejia pér cgjalje 18 perindhdés,

MNeni 19 Démet e likuiduara

F9. 1 Kontrakiuesi do @ pagunj démet e likviduara Autoritetit Kontrakiees nf nommén ditore & cekur ng KVE pér gdo dit?
ge Dty e Pérfundimit €shié me vond se Data e Kérkuar e Périundimit, Shuma totale ¢ démeve (€ likuidvara nuk dubet 1@
tejkaloj shumén ¢ pércakiuar né KVEK. Autorileti Kontrakives mund 1€ #bres démel e likuiduara nga pagesal pér shkak 1@
Kontraktuesit, Pagesa ¢ démeve (8 likuiduara nuk do & ndikoj ng detyrimet ¢ Rontrakiuesit,

19,2 MEse Autoriteli Kontraktues ka (iuar 12 drejtén ¢ vlerds maksimale ne bazé 1 menit 191 ai mundet, pasi @ njofioje Kentraktucsin:
(1)  konfiskojd gamncing ¢ realivimil; dhe £ ose
(b) & ndérpresé kontratén: dhe
() 18 hygd nd njé kontraté me mé pabi 1@ tretéd nié koston ¢ Kontrakteesit pér ofrimin ¢ bilancit t8 punimeve,
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MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

0.1 NjE regjister i punis do @ pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVE, mbahen nié vend-punishie nga ana ¢
Komtrakivesit, i cili do & mbaje i& pakin informacionin e méposhizm:

kushiet e madit, ndlérprerjet € punés ge detyroben nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe Nojin e punétoréve 1 pundsuar
né vend-punishie, materialet e furnizuara, pajisjet ng pérdorim, pajisiet jo né gjendje pune, testel o kryera nd vend, mostral e
diErguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhitne Kontrakiuesit;

deklaratat e hollesishme 12 @ giitha elementeve susiore dhe cilésore 1€ punes 5@ bere dhe fumizimet e dorezuara dhe 1 perdorura, 1@ afta
per L ket luar ne vend-punishie dhe i réndésishme né Bogaritien ¢ pagesave ge dubet bere Kontrakiuesit

2012 Shénimet ¢ ber ne regjistein ¢ punés, si pune ne propres, dubet 18 nénshkruhen nga Autoriteli Kontrukiues dhe te bashke-
nemshkruhien nga Kontrakieesi ose perlagesuesi | U] Mese kontrakiesi reluzon, al do 12 komunikeid piképamjet e ) ndaj Autoritetit
Komarabkines e afat prej 15 ditesh pas dates nd 1@ cilén jané regristruar te dhinat apo deklartat kundershiuese. Nise Komtrakiuesi déshion
o e nenshbruaie ose B paragese pikepamiet e L brenda periudhes s¢ Tejuar, do 1@ konsiderohel se Kontrakiuesi pajtehet me shenimet ¢
parag e 8 registér. Rontrakivest mund @ shoyrope reggistnn e punés o cdo kobé dhe mund, pa hequr dokumentin, 1€ bejé ose & mam
nj¢ kopge @ shénimeve 12 cilat i | konsideron 1@ nevoishme per imformacionin ¢ tj.

203 Sipas kirkests, kontrakivesi do ta siguroj@ Autoritetin Kontraktues me informacionin e dubur pér t@ mbajiur regjistrin
¢ punés né ménvrén ¢ dubur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21,1 Punét. komponentét dhe materialet do @ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondaghet, modelel, mostrat,
strukturat dhe kérkesat tiera né kontraté dhe do 1 mbahen né disporicion @ Autoritetit kontrakiues pér géllime identifikimi
gt pjith perivdhits s& realizimin,

21.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare do @ jend objekt i nj# kérkese & dérguar nga Kontrakiuesi tek Autoriteti
Komtrakiues. Kérkesa dubet ti referohet numrit te konteatés, oumrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tille,
sipas rastit, Komponentét dhe materialel ¢ specilikuara o kirkesd duhet 8 certifikoben nga autoriteti kontrakiues se
plotéseing kErkesat pir k8@ pranim para se @ inkorporohen né punc.

213 Edhe nése jang pranuar teknikishi materialet apo antikujt g8 do (@ pérlshihen n& pune ose n@ prodhimin ¢
kemponent@ve, ate mund 1 refuzohen dhe dulet i@ z@vend@sohen menjeherd nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim gjetér
zhulon defekic vse gabime. Kontrakiuesit mumd 1 jepet mund@sia Ui riparojé dhe 5 pErmirdsojié materialet dhe artikujt g
Jamié relevar, por kéto materiale dhe artikuj do 1@ pranoben per inkorporim ni pune vetém nése jané riparar.

MNeni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do & eméroj “Menavherin ¢ Projektit”, 18 eekur né KVK, i cili do 18 jet@ pérgjegjes pér
mbikégyrien ¢ ckrckutimil i punive gjaté iéré kohis, duke Gilluar g2 nga dita e paré ¢ fillimit 1€ punéve e deri né skadimin e
perindhis garantuese 1 defekteve dhe plrraportio tek Autoriteti Konirakiues,

222 QElimi | mbikégurjes dshié € kontrolloji cilésing ¢ punive dhe cilésing ¢ materialeve (@ pérdorera né pajtim me
specifikimet teknike 1 réna dakord.

223 kontrakiuesi do 18 siguroj gi komponentét dhe materialet te dortzohen né kol né vend pée i lejuar autoritetit
komtrakiues e @ vazhdojé me pranimin ¢ komponeniéve dhe materialeve, Fonirakiuesi konsiderohet se ka vierssuar
plivesisht vEshirEsitg gf mund 19 hasé né ket aspekt, dhe nuk do ti lejohet gF 8 paragesé ndonjé arsye plr vonesé né
pérmbushjen ¢ detyrave.

224 Autoriteti kontraktues do (@ ketd 1@ drejte, ose nga veté ose agjentit ¢ tij, ge i inspekiojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponemtél, materialet. dhe mjeshiéring, dhe @ kontrollojé progresin e pérpatitjes, fabrikimit apo prodhimit & glarédo
artikulli g pErgatitet. fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontrat@s, né ményré qé & pércakiofé nise komponentiy,
materialet dhe mjeshidria kant cilising dhe sasing ¢ kérkuar, Kjo do (¢ bithet né vendin ¢ prodhimit. fabrikimit, pérgatifjes
ose nd vend-punishte ose né ndonjé vend telér, sig mund 18 specitikohet né kontrate.

225 Mise komponentét dhe moterinlet i kont kaluar tester, Autoriteti kontroktues do ta njoltojé Kontrakluesin ose do te
miratoié certifikimin e procedurts lidbor me KEe,

226 Mése Autoritet Kontrakiues dhe Kontruktoesi nok pajtohen plr resuliatet ¢ teatit, seeili do 1@ jape nje deklarate pér piképamijet ¢ L
ndaj tetrit brenda 15 diéve pas ngrities se mosmarréveshpes se 112, Autoriteti kontrakiues ose Kontrakines: mund 1@ kérkojng q kéto teste
1 persériten ne 1 nigtat kushie dhe methana, ose nése ndonjér pabe kédon, nea nje ckapert ge zgjidhet me pélgimin ¢ perbashker, Te
gintha raporiet ¢ testimit do o dordohen autoritetin kostrakives i cili do v kemunikeje rezultatel ¢ ketyre testeve pa vonese e Kontrakiuesi,
Reauliset ¢ ri-testimit do 1 jend perfundimiare, Kostoja e ri-estimit do 1@ bartet nga pala pikepamia ¢ 1@ cilil déshmohet sc @shie gabim nga
ri-testimt.

Meni 23 Paralajmérim i hershém

231 Kontraktuesi pa humbur koh@ do @ informojé Menaxherin ¢ Projektit. né qofié se vitren ndonjé gabim apo léshim ng
skica (vizatime) apo edhe n@ specifikim gjaté krverjes s@ punve duke ia Wrhequr vErejtien se ato mund 1@ ndikojng me vone
nt kualitetin e pundve,

23.2 Nitse Menaxheri i Projektit vitren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo Wshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim
teknik., ai/ajo do 0 evitoj menjEher? dhe do i konsidero] pasojat.
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23.3 Nisse palét ne kontrate vierésojng se ndirrimet substanciale te punéve jand here te nevojshime pér shkak te gabimeve te
lilla ose e pérjashiimeve te cilal substancialisht ndikojng ne gmimin ¢ kontratés, atthers Menaxheri i Projektit né
bashképumim me atoritetin kontrakiues do te korrigjojng dhe kompensaini situmén sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT

MNeni 24 Pagesa

241 Pagesat do 8 bthen né Euro,

242 Pagesat do & reegulloben piir sbritie pér pagesat paradhinie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontrakives duhel & paguaj
Rontraktuesit shumén ¢ eertifikuar nga Menaxheri § Projektit brenda 30 ditéve nga data e gdo certilikate. Nése Autoriteti
Kontrakives bin njE pagest me vonesg. Kontrakiuesit do 1i pagubet interes pér pagesé me vonesé né pogesén ¢ ardhshme.
Interesi do (¥ Hogaritet nga data n @ cilén pagesa dubet 18 ishie bEg, deri nié dalén kur pagesa Eshid bird me voness, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi nié scktorin o ndértimit,

243 Artikujt ¢ Punive pir & cilat nuk éhié dhéné normé apo ¢mim nuk do @ paguhen nga Autoriteti
Kontraklues dhe do 1€ konsiderohen 1& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tiera né Kontraté,

24.4 Pagesal ge duhet te bethen sipas faturs se léshuar nga Kontraktuesi do € béhen nié Hogariné bankare (8
dhiéné né Plesén V. Identifikimi Financiar. i késaj kontrate qé ¢ plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, gt i
bashkéngjitet kirkesés pér pagesé, duhet 1@ pérdoret pér Ci raportuar neryshimet né logaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

23,1 Paramasa dhe parallogaria dubet 1& pérmbajnd pujisie pEr ndértim, instalim, testim, dhe punin ¢ komisioneve ge duhet
I kryhwel nga ana ¢ Kontrakivesit. Paramasa dhe parallogaria péedoret pér & HNogaritur gmimin e kontrat@s, Kontrakiuesi do
i paguhet per susing ¢ punds s& krver né normién e Paramas@s dhe Parallogarise pée edo artikull,

25,2 NE rast 12 kontratds paushalle, Pershkrimi i Aktivitetit dubet 1 pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e krvera nga ana
e Rontrakiuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe konteoll 18 krverjes s8 aktiviteteve né bar 1 18 cilave
kontrakiuesi do @ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do 18 bEhet veg ¢ veg, Kontrakivesi do (8 tregoj
shpérmdarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

2601 Autoriteti Kontrakiues do 1@ bEjé pagesié paradhiénie Kontrakluesit & shumave 18 pércaktuara né KVK nga data ¢
caktuar n¢ KVK kundiér dispoeilis nga Komtrakivesi i njé Garancioni (8 Pakushi@zuar Bankar né nje formgé (8
pranueshme pér Autoritetin Kontrakives né sasi dhe valuté & barabarte me parapagim. Garancia do (& mbetet né fugi deri
si 1E bthet pagesa ¢ paré. por shuma ¢ garancisg dubet 1 reduktobet 0 miényré progresive nga shuma F paguhet g
Romtrakivesi. Interesi nuk do 18 paguhet pée parapagim,

26.2 kontraktuesi do ¢ pérdorin parapagimin vet@m pér (@ paguar Pajisjet. materialet dhe shpenzimel ¢ era i@ nevojshme
posigErisht plr kryerjen e punive, Kontrakiuesi dubet 1@ disshmaj se pagesa paradhinic @shi@ pérdorur né KEté ményré me
lurnizim 1€ kopjeve 18 faturave ose dokumenteve 18 Gera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do 18 paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe piir shkak 18 Kontrakluesit, s
oraril 1 pérgindjeve (& périunduar & Punéve né e 18 pagesis,

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KV, do @ ndalet nga gdo pagest ¢ Konteaktuesit deri nd pérfundim e @08 18 Punéve, Kio
shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 1% e vierés totale te kontratl®s origiinale. Kontrakivesi mund & rEvendisn] paraté e
mbajiura me garancion bankar “me kérkesé™.

27.2 Shuma e mbajlur ose garancia ¢ mbajtjes do @ paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ IEshimit te deklarat@s s& logarisé
pérfundimiare 1 referuar nié Nenin 29,
MNeni 28 Viirtetimet e pagesés

28,1 koentraktuesi do U6 dorézojé Menaxherit @ projektit raporiet mujore 1@ gmimeve @ vierésuara 1 punitve té
prfunduara me minus shumén kumulative (& vértetsar mé paré.

28.2 Menasheri | Projektit do ta kontrollojé punitn e krver 1@ kontraktuesit pér (& vértetuar cilising ¢ punés dhe
viérieton shumén g duhet Ui paguhet kontraktuesit.
28.3 Viera e punis sé kryer do W& péreakiohet nga Menaxheri i Projekiit.
28.4 Vlera e punits sé pérfunduar pérfshin:
ap  NE rastin e Kontratls sit Paramasts dhe Parallogarise, vierén e sasisi s¢ punés né Paramasé dhe Parallopari q@
EshiE pirlunduar; ose

by MNE rast @ kontrats paushallé, viera ¢ punds si ekzekutuar do 1E pErbgj vlerfn ¢ akliviteteve 18 pérfunduary ni
Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

28.5 Vlera ¢ punis sé pérfunduar pérlshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kempensim,

\.
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Neni 29 Llvgaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mi voné se 90 dité pas léshimit & certifikatés pérfundimiare 16 pranimil. do 8 dordzojé ek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratis se Hogarist pérfundimtare me dokumentet mbéshielgse gi tregojng né detaje
vlertn ¢ punis s& bErd ni piérputhie me kontratién, s& bashku me 18 giitha shumat ¢ métejshme & eilén Kontraktuesi
konsideron se dulvet paguar sipas kontrates, ng menyvre ¢ Menasheri 1 Progebait 18 pergats deklaraten ¢ loganse perfundimare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 1¢ draft-deklaratés se |logarisé pérfundimtare dhe & gjithié informacionit 1@
kérkuar nié ményrd & arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri @ Projektit do ¢ pérgatisé deklaratén e
Hogarisé pérfundimtare. e cila péreakion:
a)  Shumen e cila sipas opinionit te U dubiet 1 paguhet sipas kontratis: dhe
B} pas evidentimil te shumave te pagoara paraprakisht nga Autoriteli Kontrakines dhe i 1 gjitha shumave 18 cilat 1
takojné Autoritelit Kontrakives sipas kontratés, bilanei, nise ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose
nga kontrakives ek Autoritet Kontrakiees, sig mund te jete rasti,

293 Menaxheri | Projektit do 1€ eshoje te autoriteti kontrakioes ose te pérfagisuesi i tj i autorizear, dhe te Kontraktuesi,
deklaratén ¢ Hogarisé pérfundimtare ge paraget shumen périundintare pée 1 cilén duber paguar Kontraktuesi né o 16
kontratés, Autoriteli kontraktues ose périagisuesi i 1 i autorizuar dhe Kontrakivesi duhet 1@ nenshkruaing deklaraten e Nogarise
pertundimtane, s njé npohje ¢ viends s plote dhe perfundimtar t@ punes sé realizme sipos kentrates dhe menjehers do i dorgzoje nje kopje
& nshknuar 1@ Menaxhenn ¢ Projektit

Neni 30 Shkaget pér kompensim
0.1 Shkage p&r kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

{ta) Autoriteti Kontrakiues nuk lejon gasje né nj& pjesg & vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVE.

(b} Menaxheri i Projektit urdhron shtyrje pa dhéng llogari pér kétl. ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimel, specilikacionet) apo udh@zimet e dubura pér krverjen ¢ punéve & kontraktuara né afatin ¢
caktuar si né kontraté,

ey Menaxheri i Projekiit urdhéron kontrakiuesin g€ Ci zbulojé ose kryej testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur delekt.

{d) Kontraktuesit terd, autoritetet publike. shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shiesé pér Kontrakluesin,

{e) Parapagimi vonohel,

(0 Menaxheri | Projektit pa arsye 12 justifikuar vonohel né [&shimin ¢ vErietimit pfr pérmbuoshje 1@ kontratis.

(g) Kontraktuesi has nié pengesa plr krverjen ¢ aktiviteteve € punéve & kontrakluara & cilal pengesa nuk
jané pér shkak @ joprofesionalizmit 8 Kontraktuesit.

3.2 Mése njé ngjarje e UllE ndodh, atéheré Cmimi | Kontratés do @ rregullohet po ashiu,

PRANIMI DHE PERGJEGJIESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme
310 Werilikimi | punéve nga Autoriteti kKontrakiues me qéllim & pranimit 1& pérkohshém ose final do 18

béhet né prani 1€ Kontraktuesit, Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do 8 jeté pengesé pér verifikimin me kusht g@
Kontrakiuesi te jete informuar prej 1@ pakién 30 ditéve para datés sé verifikimit,

MNeni 32 Testet pér pérfundimin

321 Punét nuk do @ pranchen deri sa te jene krver verilikimet dhe lestel ¢ cakivara ne shpenzime tf Kontrakiuesit.
Kontrakiuesi dubet t njoflojé Autoritetin Kontraktues pér datén né (& cilén verifikimi dhe testet (8 tilla mund 2 fllojng.

32.2 Puniét te cilat nuk plot@sojné kushiet ¢ kontratés, dubet, nése kifrkohet, 1€ shkatérrohen dhe rindiértohen nga
kontrakluesi ose te riparohen, sipas kirkesits sé Autoritetit Kontrakives, pérndryshe kjo do @ behet pas njoftimit
(¢ duhur né shpenzime (8 Kontraktuesit, me urdh8r 2 Autoritetit Kontrakiues,

Meni 3.3 Pranimi i périkohshiém

330 Punimet do 8 merren plérsipir nga Autoriteti kontraktues kur & kent kaluar né ményré (& kénagshme testet
pér pranim dhe e jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikalé ¢ pranimit (& pérkohshém,

33.2 Kontrakivesi mund 1€ aplikojé. duke njoftuar Auloritetin Kontraktues, pér njé certifikat@ 18 pranimit 1¢
pérkohshém jo mé herét se 13 dité para se punél. sipas mendimil e Kontrakioesit, te jene 1€ gatshme pér pranim
L& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit 1€ aplikacionit 1€ Kontrakivesit ose:

a) Ui lshojé kontrakiuesit certifikat@n ¢ pranimit @ pérkobshém me njé kopje pér Autoritelin kontrakiues duke
thitné, nise kjo &shid e pérshiatshme, rezervat ¢ tj, dhe pBrveg tierash, edhe datén n@ (@ cilén sipas mendimit 18 tij
jund periunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané 1 gatshme per pranim @ pérkohshim; ose

b} 1 refizojl aplikacionin, duke i dhing arsyet e tij dhe duke speeilikuar veprimin @ cilin, sipas mendimit @ tj i

kérkon nga Kontrakiuesi pér ta 1Eshuar certifikatén,
\W\ ?



33.3 Nise autoriteti kontraktues nuk arrin ose (& [8shojé certifikatén ¢ pranimit (& pérkohshm ose (& refizoid fumizime
brenda njé perivdhe prej 30 ditésh. ai do & konsiderohet se ka shuar cortifikat@n né ditén ¢ fundit @ wsaj periudhe.

33.4 Pas pranimit & pérkohshém & punéve. Kontraktuesi i gmonton dhe i heg strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do @ hegé ndonjé
mbeturing apo pengesit dhe do 12 b&jE ndonjé ndryshim @ giendjes € vendil 1 pranimit sic kérkohen né kontrats,

Neni 34 Pérgjegjisia mbi Defektet

341 Kontraktuesi do (€ jeté pergjegiils pér ménjanimin ¢ defekieve, ose diémeve. né ndonjé piesé 1e punéve 1@
cilat mund t& shtagen apo shfagen gjaté periudhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a)  pérdorimin i impiantit ose materigleve 1€ démiuara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b} gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhiés se defekieve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime (€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt & jeté e mundur.
Periudha mbi pergjegiésing ¢ defekteve pér 1@ giitha sévendidsimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose
rinovimi Eshié berd pér kifnagdsing ¢ mbikiqyrisit. Nése kontrata mundson pranim 1€ pjesshém, periudha ¢ defkteve do i@
virzhdohet vetdm pér al pjest 6 punimeve e cila @shié ndikuar nga ndérrimi apo rinovim,

34.3 Mise shiaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté perindhiis s pErmendur. autoriteti kontraktues ose menaxheri
i projektil do ta njoflojné Kontrakivesin, Mése Kontrakisesi nuk arrin ¢ korrigioj nj@ defekt ose njé dém brenda afatit kohor
12 pércakivar né njoflim, autoriteti kontrakiues mund @

a) 1€ kryejd veld pune, ose W punidsojit diké tetdr pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né & cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité € mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga (& dy: ose

by 18 ndérpresé kontratén,

344 NE raste wgjente, kur kontraktuesi nuk mund @ arribet menjherd ose. pasi éshie arritar, nuk 8shié né giendje gé ©
marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontrakives ose Menaxher i projekiic mumd 1@ krygjng punén né kurriz (& Kontrakiuesit,
Autoriteti kontrakives ose Menaxheri i projektit duhet (& informojé sa mi shpejl g 18 jeté e mundur Kontraktuesin pér
VePrimin ¢ marrg,

34.5 Periudha ¢ plrgjegitsise se defekieve do 1€ parashihet né KVK dhe specifikimel teknike. Nise kohizpjatia e
perindhiés 58 plrgiegiésist se defekieve nuk @shi e specilikuar, ajo do (8 jeté 365 ditd. Periudha ¢ Pérgjemiésist se
difekteve do @ [lloje né datén ¢ pranimit (& pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit ¢ periudhis s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mi teplr se njé perindhé, pas skadimit 1€ perindhis sé
lundlit, dhe at@herd kur @ jené zgjidhur 1@ gjitha defekiet apo d&met, autoriteti kontrakiues do i 18shoje Kontrakivesit njé
certifikald @ pranimit pérfundimtar, me nj€ kopje Autoritetit kontrakives, duke cebur datién né @ cilén Kontrakiuesi i ka
plotisuar obligimet ¢ (i sipas kontratés dhe o misnyri (@ lE qf autoriteti kontraklues 08 jeté 1 kénagqur. Certifikata
pérfundimiare ¢ pranimit do 1@ [8shohet nga autoriteti kontraktues brenda M0 ditésh nga skadimi | periudhis sé parancisé ose
menjihert pasi riparimet eventuale qi jané kirkuar sipas Nenit 34108 jen€ périunduar nd ményre (8 1llE g8 @ jetd i kEnagur
autoriteli kontrakiues.

35.2 Punét nuk do 1 konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa € jetd ninshkruar certifikala perfundimtare ¢ pranimit
nga Menaxheri | Projekiet dhe e jete doréuar tek autoriteti kontrakiues, ¢ nji kopje tek Kontrakiuesi.

353 Pa maré parasysh léshimin e certifikatés perfundimiare, Kontraktuesi dhe avloriteli kontrakives do 1& mbeten (@
detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve g€ dalin sipas kontratés para [shimit 1@ cerlifikatds perfundimiare 1@ pranimit dhe 1 cilat
kine mbetur 1@ parealizuara né kohén kur Kshohet cerifikata perfundimtare ¢ pranimit. Nanea dhe masa ¢ obligimeve 1@ tilla do 12
percaktehen duke w refemmr dispocitave 1@ kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratis

36,1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 1€ shlvejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,

A6.2 NE rastet kur ndodh njié shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do 1@ keté & drejté pér kito kompensime;

a)  ditmet: dhefose
b} ndérprerjen e kontratés,

36,3 Pérvey masave & sipérpérmendura, mund 1 jepen démshpérblime, Ato mund (& jend;

a)  déme 1€ pérgjithshme: ose

b} déme @& likuidueshme,
0.4 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimet g@ rezuliojné nga zbatimi i masave 1& parapara né k&€ nen do
1 zhatohen duke u zbritur nga shumat g dubet £ paguhen Kontrakiuesit, npa deporita, nse me pagesé nga sipuria



Neni 37 ShkEputja e Kontratés

371 Auwtoriteti Kontraklues ose Kontrakiuesi mund & shkifpus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore 8 Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do 18 perfshijng, por nuk do & kulizohet ni:

i, kKontrakiuesi ndérprené punén pér 15 ditg rresht pa gené ¢ périshiré kjo ndérprerje né programin ¢
puniés si dhe pa autorizim 1€ menaxherit @ projektin

b, Menaxheri i projekiit urdhéron Kontraktuesin pa arsye & justifikuar & ndérpresé apo perullojié
aktivitetin e punéve 1& kontraktuara pér mé shumé se 15 di€ pune: ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak & kontrakiuesit pér kosto 1€ vonesis;

e Autoriteli Kontraktues ose Kontrakiuesi falimenton apo hyn né likuidim tetér nga rindéretimi ose shkrirja;

d. Pagesa ¢ vErtelwar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nega Autorileti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit (8 Projektit:

¢, Menaxheri i Projekiit njofion se mos korrigjimi i defekteve 8shié shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30t ditéve (& pireakiuara nga ana ¢ Menaxherit € Projektit;

I, Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér & cilat shuma minimale ¢
idmeve 1@ likuiduara mund & paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontrakiuese bén shkelje t& kontratés piér raste 1€ fjera nga ato (@ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri | Projektit do @ vierésojié nése shkelja materiale e kontratés paraget bazi pér shkiputje € kontratés,

374 Mise pér shkak 1€ fajit 1 pal®s s& et krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve € kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do 18 pérfundoj
vizhdimésing ¢ permbushjes & puniéve sa mé pare g &shté ¢ mundur. Menaxheri | Projektit do & béji
vlerésimin e punés s& krver pjesérisht, do té kifrkojé nga kontraktuesi & largohet nga zona e punéds dhe ta 1Enié
all né njd giendje @ mird. Menaxheri i Projekiit dubet @ paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri né momentin ¢
marrjes s€ njoltimit me shkrim pér ndérprerje,

7.5 NE qofi€ se kontrata shképutet. Kontrakiuesi do 1€ ndérpres punin menjiher?, do 18 siguroj vend punimin dhe ta livoj
vend punimin brenda 15 ditéve nga périundimi i perivdhés 8 njoftimit.

MNeni 38 Forca madhore

J8.1 “Foree Madhore” sig pérdoret k8o mendohet né grregullimet industriale; grregullimet civile, lufi@rat
cksplodimet, téemeti, zjarret, vibrshimel, epidemilé etj ¢ shkakwar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashié kontrollit 1& paléve kontraktuese.

382 MNe rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢ pércakion Foreén Madhore dhe kjo i bén té pamundur
punémarrisil kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive & parapara me kontratd, punémarrési sa mé shpejté q@
eshié e mundur duhet Ui sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me i dhiénat ¢ plota lidhur me ngjarjen,
N kéfé rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Cbligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do @ pezullohen deri sa 1@ arrihet niveli | mundisisé
objektive s& pbrmbushjes € tyre.

ii. Gijatéd pezullimit dhe né lidhje me punét e peeulluara, 18 gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike. akomodimit i€ personelit dhe shpenzimet tiera t8 ngjashme i bart kontraktuesi,

i, Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke Hogarité nga dita ¢ ngjarjes g pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues dubet 1 vierdsojé & gjitha
punéét e pérfunduara né ményréd g Auwtoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

v, Alati pér pérmbushje € obligimeve nga Kontraktuesi € detyrimeve 1€ kontratés mund (& zgjatet
edhe pér njé perivdh pér aq sa ka zgjatur periudha ¢ pezullimit.
v. MNE qolit se kontrakluesi pér njé koht € gjat@ éshié béré i pa alté, pér shkak 1& Foreis Madhore,

pir t1 krver obligimet dhe pérgjegiésité ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shiaté 7 dité mund ta njofiojé me shkrim kontrakteesin pér ndérprerjen e kontratés,

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s€ kontratés

3001 Nise kontrata ndérpritet pér shkak ¢ shkeljes materiale @ kontra@s nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri Projekiues do
i pémpiloje shkrestén mbi vierésimin e punés s2 pérfunduar dhe materialel ¢ porositura duke i logaritur ate me minus
pagesal ng avans & jand mar paa dalds sé 18shimil 1E shkresls of Gale dhe minus pérgindjen ¢ vierésuar & punive 1
pukryera, sig Sshtd cekur né KVE. DéEmet shiesE i likoidimit nuk do @ aplikohen, Nése shuma totale e borshit 8 Autoritetit
Komtraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontrakiuesit. diferenca do (& jeté obligim borxhi ndaj Awtoritetit
Kaontrakiues,

39.2 Mise komtrata nd@rpritet per shkak 1€ interesit 1 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazg 18 kontrt@s nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri | Projektit do t@ iéshoj njé certifikad pér vierfn ¢ punés s& béri, materialet ¢ porositura.
koston e arsyeshne 1 hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit 18 Kontraktuesit | punésuar vetém pér Punét, shpenzimet
¢ komtraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat nié avans & marra deri né datén e cerlilikatis,



Meni 40 Prona

4001 TE gjitha materialet dhe pajisiet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punft ¢ Pérkohshme, dhe Punét do té
konsiderohen & jend prong ¢ Auleritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak 2 gabimit 8 Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

411 NE qollé sc pamundisohet pérmbushja ¢ Kontratés nga shp@rthimi i lufllds apo ndonjé rasti tetér jashie kontrollit (&
Autorilelit Kontrakives ose Kontrakivesit. Menaxheri [ Projekiit do (@ vérietoj kite. Kontrakiuesi do t8 siguroj vend punimin
dhe do @ ndérpres punién sa mé shpejl g Sshié ¢ mundur pas pranimit t kéj vEetetimi dhe do 1@ pagubet pér puniit e krvera
para pranimit (& 1ij dhe pér punit ¢ kryera mié pas plr @ cilat 2shi@ arritur marréveshie,

ZGIDHIA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Lgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42,1 Palét do U7 bijné & gjitha pérpickjet ple 1@ sgiidhur 08 mEnyré migsore 1 gjitha mosmarréveshijet q@ mund 18
ndodhin ndérmjel tyre. Sapo W shiaget ndonjé mosmarrveshje, Palét do ta lajm@rojni njéea terén me shkrim plr pozitén ¢
tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gf ata Konsiderojng se &shid ¢ mundshme. Nése cilado Palé e sheh 18
dobishme, paldt do (& akohen dhe @ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do @& § pérgjigiet kitkesEs pér zgjidhje
migesore brenda 15 dittsh pas kirkesds. Periudha maksimale g jepet pér amritien ¢ k8saj zgjidhicie do 12 jetd 30 dité nga
fillimi i procedurfs. Nse plrpjekia pér tf arritur zgjidhje migésore dishton ose nése Pala dishion © pérgjigiet me koh ndaj
kitrkesave pér egjidhje. i dyja palét do 18 jeni @ lim e vazhdojnd ne feen o ardhshme 1@ procedures =2 zejidhpes s¢ mosmaméveshjes
duke ¢ lmmeénear getrén,

42.2 Mése procedurs e rgjidhjes migBsore 1 mosmarréveshjes déshion, paldt mund 18 merren vesh 18 pérpigen (€ pajtohen
permes institucionil @ specilikur né KVK, Nése nuk mund & arribet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fllimit (8 procedurds s&
pajtinit, secila pall do (8 ketd 18 drejed 18 vazhdoi& né fazin e ardhshime 18 procedurgs s¢ rgjidhjes s8 mosmarr@veshjes,

Neni 43 Lgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43,1 Nése nuk mund @& arrihet vgjidhje brenda 30 ditésh npa fillimi i proceduris migésore pér zgjidhje 16
mosmarréveshjes, secila palé mund @ kérkojé:

a) ose vendim nga gjvyi:
by kurde ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit e kontratés pal@l dubet e vendosin pée ményrn e egjidhjes se mosmarrBveshjes, givkata apo
arbitrimi,
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KUSHTET E VECANTA

Mumri i kontratés: HIDRO-26-937-5-2-1/C239

KVK né vijim do & plot@sojng dhefose ndryshojné KPK. Sa heré g& ka njé konflikt, dispozitat kétu do 18
mbizotérojné mbi ato (& KPE.

mosmarréveshjeve me
procedurd givgésore

Kushtet e Pérgjithshame t¢ Kontratés Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i #batueshém dhe | 2.1 Ligjet e Kosovis g€ jané né fugi do 1 zbatohen pér € gjitha itshijet qé nuk
gjuha mbulohen nga disporitat e kontralds. Juridiksioni do & jeté pjvkata
pérkatise né Prishting.
272 Cijuha e pérdorur do 1E jetd
Siguria e ckeekutimit .- S
TR s 1.1 Shume e sigurisé sé ekeekutimil Sshi 4,999.40 EUR.
T e Shuma minimale ¢ sigurimil do @ jew
Pérgjegjisia dhe 1.2 iah  Per humbje vse demtmm 12 Puneve, Impianteve dhe Materialeve fim himmat):
Sigurimi i i) humbje ose demtim « Pajisjeve Fshino shumar):
Fontrakivesit el humbje ose demtim i prongs (pérver Puniéve, Impuanteve, Matenaleve dhe
Pajisieve) ng ldhje me Kontruen fahéncs shaume]
) demuim personal ose vdekje: ==
Lo 1 punétorgve 18 Kontraktvesit [shino shumat]
) ii. 18 personave 1 tjerd sheno shumat]
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorzoj pér aprovim Programin pér Puniét brenda 5
ditiéve nga data ¢ Ménshkrimit i kontratis,
12:2 Periudha pér Programin e azhurmuar 8shié 3 ding
Fillimi i punéve 17.1 Data ¢ fillimit do ti jetd: 18.05.2026.
17.2 Drata ¢ périundimit e (€ gjitha Punve do (@ jetd 90 ditg,
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér 1 gjitha Punét jané 0.25% e Crtimit pérfundimiar &
Kontrates pér dité,
Shuma maksimale e diémeve 1€ likuiduara pér & gjitha Punét 8shié 10% ¢
C'mimit final t& Kontratis,
Regjistri i puniés 20.1 Dvitari Ndertimor duhet te mbahet regullisht.
Inspektimi dhe testimi | 22.1 Menaxheri i Projektit éshié Do te emrohet me vendimin ¢ Kryeshefit.
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: NUK APLIKOHET
Mhbujtja ¢ Parasé 27.1 Shuma ¢ parave & mbajtura &sé: £ %
Shkaget pér 301 Data e posedimit @ vend punimit do 18 jeté 10 dité pas nénshkrimit &
kompensim kontratés,
Pirgjegjesia mbi Defekiet 4.5 Periudha garantuese ¢ defekteve dshie 730 ditg,
Pagesa pas shkputjes | 39,1 Pérgindia g€ do 1€ zbatohet pitr vlerén ¢ punéve i nuk jané pérfunduar, g
sit kontratfs pérfagison koston shtesé 1€ Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin ¢
Puntive, Eshié 10%a],
Zgjidhja migésore ¢ 422 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve te cilat mund te lindin gjaté
mosmarréveshjeve ckzekutimit se késaj kontrate dhe se éshié e mundur te zgjidhet ne ményré
mig@sore, pérgjegjis piir sgjidhjen e tyre do té jent personatl pérgjegjis
Autoritetit Kontraktues dhe personat pérgjegi@s te Kontrakiuesit.
Zgjidhja e 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve @ cilat mund @ lindin gjaté

ckzekutimit s& ktsaj kontrate dhe se nuk @shié ¢ mundur & zgjidhet
ndryshe ndérmiet paléve do & dorézohet ne givkatén kompetente né
pajtim me ligiin né Kosove,

\ . I




PJESA IV E KONTRATES:

Lista ;mimeve = Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria)



PARAMASA DHE PARALLOGARIA: Rehabilitimi i rrjetit té ujésjellésit né fshatrat KK Pejé Lioti 2

Cmimi
Pos Pérshkrimi | Punéve Mjésia Sasla njési pa | Shuma pa TVSH
TVSH
Punimet Tokésore

1 |Ndérrim | Gypit né Fshatin Raushig Rruga Freskia
Prerja e asfaltit pér hapjen e kanalit si dhe transporti i tij ne
lokacionin mé té& afért t& deponie. N& cmim te parashihet edhe

11 lkthimi né giendje te méparshme, asfaltit duhet té jet me trashési| M2 0.0 200 | € 200.00
t=8Bcm,

Garmimi i kombinuar me dore dhe me makine | dheut t&

12 kateq. IV dhe V', pér hapjen & kanalit me_ gjerési mesatre b=04 - 700.0 30 € 5 100.00
m dhe thellési mes.h=1.0m pér vendosjen e gypit @90mm, : ! it
BE3mm
Gérmimi | kombinuar me dore dhe me makine | dheut te
kateg. IV dhe V, per hapjen & kanalit pér kygjen e lidhjeve
shtépiake me gype @32mm, né ket pozicion 1& parashihet adhe
furmizimi me gypé PE RC tipi 2 0D @ 32mm.

1.3 lyereitie. Germimi | kanalit t& behet deri né oborret e shtépive 1 m’ 200 4.0 € 80.00
metér larg murit te oborrit, gjaté gérmimit duhet pasur parasysh
themeli | muri, kubézat, apo betoni gé gjinden ne oborre dhe
kthimi i tyre ne gjendje t& meparshaém.

Mgarkimi dhe barfa e gjithe sasise se dhau té germuar te

14 | analit che hedhjrg né gjapunin e m3 | 500 20 |€ 10000
Furnizim dhe vendosja e zhavorrit 0-31.5mm pér mbylljen e

1.5 |kanalit dhe ngjeshja ne shiresa cdo 30cm me papuce. m3 50.0 14.0 3 700.00

Gjithsejté:| € 3,160.00
Punét me Gypa
Furnizimi transporti dhe saldimi , montimi | gypave PE100 RC
tipi 2 NP10

1.6 |Gypit PE 100 RC @90/10bar m' 250.0 4.5 € 1,125.00

1.7 |Gypit PE 100 RC @63/10bar m' 350.0 3.0 € 1,080.00
Furnizimi .dhe montimi | gypit PE RC tipi 2 0D @ 32mm pér
kycie e lidhjeve shtépiake, ky gyp vendoset né oborret
shtépive ku ndérlidhet me (poz 1.5) ku ujematési éshté ma

1.8 |large se 1meté nga muri | oborrit t& shiépisg, m' 10.0 1.5 € 15.00
Vérejtie: Gypi @ 32mm pér kygjet shigpiake duhet t& lidhet me
ujgmatésin ekzistues (né pusetén ku éshié vendos ujematési
ne oborrmn e shtépisé)

Gjithsejté: | € 2,150.00
NYJA 2 Pjesét Fazonike
Furenizimi dhe montimi | pjeseve fazonike nga metali GGG - NP 16
1.8 |[T- DN- 100mm/B80mm copé 1.0 120.0 € 120.00
1.10 |JAF & 110mm copé 2.0 130.0 £ 260.00
1.11 |AF @ S0mm copé 1.0 40.0 € 40.00
1.12 |AF @ 83mm copé 3.0 40.0 € 120.00
1.13 [Valvul teleskopike komplet DN-80mm COpé 1.0 120.0 € 120.00
1.14 |Valvul teleskopike komplat DN-50mm copé 1.0 50.0 € 50.00
Gjithsejté:| € 710.00
Kygjet shtépiake
1.15 |Unaze PE @ - 90/32mm copé 5.0 14.0 € 70.00
1.16 |Bryl lidhese PVC @- 32mm copé 5.0 3.0 € 15.00
1.17 |Lidhese te plote @ -32mm copé 50 3.0 € 15.00




1.18 |Redukus @- 32/25mm copé 5.0 3.0 £ 15.00
1.19 |Holander reshgites @- 32 copé 5.0 10.0 £ 50.00
1.20 |Fundore PVC @32mm cope 50 20 € 10.00
Gjithsejté: | € 175.00
Totali pér
Nr1 pa € 6,255.00
TVSH:
Punimet Tokésore
2 |Ndérrim | Gypit te fshatin Novosell ne rrugen Tahir Selmani,
Prerja e asfaltit pér hapjen e kanalil si dhe transporti i tij ne
lokacionin mé t& afért t& deponis. M& ¢mim te parashihet edhe
2.1 kthimi né gjendje te meparsﬁlﬂme, asl’raltl;tli‘rt.1 du hetp;: jet me trashési m2 250.0 17.0 € 4,250.00
t=8cm,
Gérmimi | kombinuar me dore dhe me makine | dheut t&
kateg. IV dhe V|, pér hapjen e kanalit me gjerési mestaré b=0.5
2.2 m dr?a thellési mzi.h=1p.12m per vendosjegr: e gypit @100mm, m’ 500.0 3.0 € 1,500.00
@80mm.
Gérmimi i kombinuar me dore dha me makine | dheut te
kateg IV dhe \/, pér hapjen e kanalit per kygjen e lidhjeve
shiépiake me gypé @32mm, né két pozicion té parashihet edhe
furnizimi me gypé PE RC tipi 2 00 & 32mm.
2.3 |Veree Germimi | kanalit t& behet deri né oborret e shtépive 1 m' 100.0 5.2 € 520.00
meter larg murit te obormt, gjaté g&rmimit duhet pasur parasysh
themeli | muri, kub&zat, apo betoni gé gjinden ne oborre dhe
kthirmi i tyre ne gjendje t& méparshém.
Mgarkimi dhe bartja e sasise se dheu te tepért te g&rmuar té
24 [ ane hadhljrg né deponin me té afert e i i | e
Fumizim dhe vendosja e zhavorrit 0-31.5mm pér mbylljen &
5 5 [kanalit pasi te vendosen gypat @160mm, edhe ngjeshja ne m3 150.0 1320 € 1.950.00
shtresa gdo 30cm me papuge.
Gjithsejté:] € 8,620.00
Puniit me Gypa
Furnizimi transporti dhe saldimi , montimi | gypave PE100 RC
tipi 2 NP10Q
26 |Gypit PE 100 RC @160/ 0bar m' 500.0 17.0 £ 8,500.00
Furnizimi, dhe montimi | gypit PE RC tipi 2 0D & 32mm pér
kycie e lidhjeve shtépiake. ky gyp vendoset né oborret &
shtépive ku ndérlidhet me (poz 2.3) ku ujématési éshtgé ma
2.7 [|large se 1meté nga muri | oborrit 1 shigpise, m' 100.0 1.5 € 150.00
Veraitie: Gypi © 32mm pér kygjet shtépiake duhet té lidhet me
ujematésin ekzistues (né pusetén ku &shté vendos ujematési
ne oborrin e shigpise)
Gjithsejté: | €  8,650.00
Pjesét Fazonike
Furenizimi dhe montimi | pjeseve fazonike nga metali GGG - NP 16
Nyija 1
2.8 |AF -AP - @160mm COpé 2.0 110.0 £ 220.00
2.9 |AF Mekanike - @160mm copé 20 100.0 € 200.00
2.10 |Valvul teleskopike komplet DN-150mm copé 1.0 2000 £ 200.00
Gjithsejté: | € 620.00
Kycjet shtépiake
211 |Unaze PE @ - 1680/32mm copé 25.0 18.0 £ 450.00
2.12 |Bryl lidhese PVC @- 32mm copé 250 25 € 62.50
213 [Lidhese te plote @ -32mm copd 25.0 25 € 62.50
214 |Redukus @- 32/25mm copé 15.0 25 £ 37.50

o




2.15

Holander reshgites @- 32

cope

10.0

10.0

i

100.00

2.18

Fundore PAVC @32mm

copé

25.0

2.0

™

S0.00

Gjithsejté:

762.50

Totali pér
Nr. 2 pa
TVSH:

18,652.50

Punimet Tokésore

Ndérrim | Gypit te Fshatin Brestovik ne Rrugen Syl Lipa

3.1

Prerja e asfaltit pér hapjen e kanalit si dhe transporti i tj né
lokacionin me té afért t& deponis. N& cmim 1 parashihet edhe
kthimi né gjendje t& meparshme, asfaltit duhet t& jet me trashasi
t=8ecm.

ma

400.0

200

8.000.00

iz

Largimi | kub&zave pér hapjen & kanali, gofté para shiépive
private apo rrugéve, dhe kthimi ne gjendje te méparshém, ne
cmim te pérfshihet edhe kubézat e demtuara dhe réra e
neviyshme pér pune.

ma2

30.0

a0

240.00

33

Gérmimi | kombinuar me dore dhe me making | dheut te

kateg. |V dhe V', pér hapjen e kanalit me gjerési mesatare b=0.4
m dhe thellési mes. h=1 m pér vendosjen e gypit

@0rmm. B63mm.

7250

3.0

2,175.00

34

Mgarkimi dhe bartja & sasisé sé& dheu t& gérmuar té kanalit dhe
hedhja né deponin mé & afér

ma

160.0

30

480.00

35

Furnizim dhe vendosja e zhavorrit 0-31.5mm pér mbylljen &
kanalit ku vendoset gypi edhe ngjeshja ne shtresa gdo 30cm
me papuge.

me

140.0

13.0

1,820.00

36

Gérmimi | kombinuar me dore dhe me makine | dheut te

kateg. |V dhe V', pér hapjen e kanalit pér kycjen e lidhjeve
shtépiake me gype @32mm, né két pozicion & parashihet edhe
furnizimi me gypé PE RC tipi 2 0D & 32mm.

Vérejtie: Garmimi | kanalit t& behet deri né oborret & shtépive 1
metér larg murit te oborrit, gjaté gémimit duhet pasur parasysh
themeli | mun, kubézat, apo beton gé gjinden ne oborre dhe
kthimi i tyre ne gjendje t& m&parshém, (pér rrugen Nora
Kelmendi) .

100.0

4.0

400.00

37

Gérmimi i kombinuar me dore dhe me makine | dheut te
kateg. IV dhe V| pér hapjen e kanalit pér kygjen e lidhjeve
shtépiake.me gypé @32mm, né két pozicion te parashihet edhe
furnizimi me gypé PE RC tipi 2 0D & 32mm.

Verejtie. Germimi | kanalit t& behet deri né oborret e shtépive 1
metér larg murit te obornt, gjaté gérmimit duhet pasur parasysh
themeli | mun, kubézat, apo betoni gé gjinden ne oborre dhe
kthimi i tyre ne giendje té meparsheém.

50.0

4.0

200.00

Gjithsejté:

13,315.00

Punét me Gypa

Fumnizimi transporti dhe saldimi , montimi | gypave PE100 RC
tipi 2 NP10

KR

Gypit PE 100 RC @90/10bar

160.0

5.0

ith

750.00

3.8

Gypit PE 100 RC_@63/10bar

a70.0

3.0

1,710.00

310

Furnizimi, dhe montimi | gypit PE RC tipi 2 0D & 32mm pér
kycie & lidhjeve shtépiake, ky gyp vendoset né oborret e
shigpive ku ndérlidhet me (poz 4.6 poz 4.8) ku ujgmatési eshte
mé large se Tmeté nga muri i aborrit 2 shiépisé,

Vergitie: Gypi © 32mm pér kygjet shtépiake duhet t& lidhet me
ujgmatésin ekzistues (né pusetén ku éshité vendos ujématési
ne oborrin @ shtépisé)

50.0

1.5

75.00

Gjithsejté:

2,535.00

Pjesét Fazonike

.




Furenizimi dhe maontimi | pjeseve fazonike nga metali GGG -
NP 15
Nyja 1
311 |T - DN-100/80mm copé 1.0 120.0 € 120.00
3.12 |AF Mekanike - @110mm copé 210 80.0 € 160.00
3.13 |AF Mekanike - @%0mm copé 2.0 60.0 € 120.00
3.14 |Valwul teleskopike komplet DN-80mm copé 1.0 60.0 (3 60.00
3.15 |Fundore PVC @ - 30mm copé 1.0 25.0 € 25.00
Nyja 2
316 |T - DN-50/50mm copd 2.0 60.0 £ 120.00
317 |AF Mekanike - @63mm copée 6.0 40.0 € 240.00
3.18 |Lidhese te plote & - 63mm copé 4.0 20.0 £ B80.00
3.19 |Fundore PVC @ - B3mm copé 1.0 10.0 £ 10.00
320 Gjithseijté: | € 935.00
Kygjet shtépiake
3.21 |Unaze PE & - 90/32mm Copé 10.0 200 £ 200.00
3.22 |Unaze PE & - 63/32mm Cope 20.0 10.0 € 200.00
3.23 |Bryl lidhese PVC @- 32mm cope 450 3.0 € 135.00
3.24 |Lidhese te plote @ -32mm copé 20.0 35 € 70.00
3.25 |Redukus ©- 32/25mm copé 200 35 € 70.00
Gjithsejts: | €  675.00
Totali pér
Nr. 3 pa € 17.460.00
TVSH:
Nr LLOJI | PUNES GMIMI [ €)
1 |Ndérrim | Gypit né Fshatin Raushiq Rruga Freskia € 6,255.00
2 |Ndérrim | Gypit te fshatin Novosell ne rrugen Tahir Selmani, € 18,652.50
3 |Ndérrim | Gypit te Fshatin Brestovik ne Rrugen Syl Lipa € 17,460.00
TOTALI pa TVSH:| € 42, 367.50
TVSH:| € 7.626.15
TOTALI ME TVSH:| € 49,993.65
Identifikim i operatorit ekonomik (oe)
Emriioe: HYDROING SHPK
Emri dhe mbiemri i pérfagésuesit te oe: L~ < ~Arber Alimusaj
Ménshkrimi: i /7 |
data: i 1.04.2026
vula: Va




$ ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A/Inserance Company J.5.C. Gjﬂhﬂk& qé duhet ta keni

Deklarate e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 149745

Pér KRU "Hidrodrini" SH.A.
{ Emri i "Autoritetit Kentraktues" )

Neé emér té Hydro Ing SH.P.K.& GENTEX - 1 SH.P.K.
temri dhe adresa & "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operarater Ekonomik)

Titulli T aktivitetit t& prokurimit: Rehabilitimi i rrjetit té ujésjellésit né qytetin dhe fshatra KK Pejés. LOT 2
Rehabilitimi i rrjetit téujésjellésit né fshatrat KK Pejé. (Ri-tender)
Nr. prokurimit: HIDRO-26-937-5-2-1

Garancion me kérkesé té pareé

Derisa operatori ekonomik | lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitol garancing né shumen e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t*i japim tenderuesit kété garanci,

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pé&rgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 5,000,00€ zotohemi t& ju paguajmé, g me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té& vertetuara objektivisht se operator ekonomik ka
déshtuar qgé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhefose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétord, nénkontraktoré dhefose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 5,000.00€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumen e specifikuar k&tu.

Kjo siguri viené 150 dité kalendarike prej 07.05.2026 deri mé 04.10.2026

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit t& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data |&shimit: 07.05.2026
¥ dhe vula e garantuesit

Ky garancion i nénshtrobet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr, 758.

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa; Rr. “Tringd lsmajii"-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112; Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail; office@kselsig.com



